
ZARZĄDZENIE NR OR.I.120.1.86.2024 
STAROSTY OSTROWIECKIEGO 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego. 

Na podstawie art. 34 ust. 1, art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. z 2024r. 
poz. 248 ze zm.), §11 pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 poz. 2348), Zarządzenia Nr 7/2024 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
23 stycznia 2024 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie 
świętokrzyskim w 2024 roku oraz Rekomendacji do realizacji zasadniczych przedsięwzięć w zakresie 
pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie świętokrzyskim w 2024., zarządza się co następuje: 

§ 1. W dniu 8 listopada 2024 r. zostanie przeprowadzone powiatowe ćwiczenie obronne na temat: 
„Organizacji i funkcjonowania powiatu w czasie podwyższonej gotowości obronnej w warunkach działania sił 
dywersyjnych i cyberterrorystycznych”. 

§ 2. W celu podjęcia skutecznych przygotowań do ćwiczenia i zapewnienia osiągnięcia w nim wysokich 
efektów szkoleniowych przyjmuje się, że: 

1) Głównym celem ćwiczenia obronnego jest przygotowanie organów samorządu terytorialnego realizujących 
zadania obronne w zakresie kierowania podległymi strukturami organizacyjnymi w sytuacji podwyższania 
gotowości obronnej państwa oraz przekazanie w sposób usystematyzowany wiedzy. 

2) Celem ćwiczenia w szczególności będzie wszechstronne zgrywanie, w miarę możliwości, w pełni 
rozwiniętego systemu kierowania obronnością, zharmonizowanie działania ćwiczących struktur 
organizacyjnych, doskonalenie płaszczyzn współdziałania w realizacji zadań obronnych, doskonalenie 
nawyków w kierowaniu podległymi strukturami organizacyjnymi. 

3) Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć: 

a) Zgrywanie procedur kierowania i koordynowania zadaniami obronnymi powiatu w okresie narastania 
wewnętrznego i zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. 

b) Sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów podsystemu obronnego powiatu do 
zapoczątkowania realizacji zadań w czasie osiągania gotowości obronnej czasu wojny – praktyczne 
funkcjonowanie Stałego Dyżuru i Stanowiska Kierowania. 

c) Przygotowanie kierowniczej kadry Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz kadry 
kierowniczej podległych jednostek organizacyjnych do realizacji zadań obronnych wykonywanych 
podczas osiągania gotowości obronnej państwa. 

d) Przygotowanie do realizacji zadań, w ramach określonych zespołów zadaniowych stanowiska 
kierowania, na przewidzianych dla nich stanowiskach i funkcjach w okresie podwyższania gotowości 
obronnej państwa. 

e) Doskonalenie oraz utrwalanie umiejętności i nawyków działania zespołowego na rzecz skutecznego 
kierowania podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi oraz współdziałającymi jednostkami 
organizacyjnymi podczas zagrożenia terrorystycznego na terenie powiatu ostrowieckiego. 

4) Ćwiczenie obronne zostanie przeprowadzone w siedzibie starostwa oraz w siedzibach Urzędów Gmin. 
Szkolenie zostanie przeprowadzone w celu pokazania modelowego opracowania dokumentacji ćwiczenia 
obronnego na szczeblu powiatu. Realizacja ćwiczenia obronnego będzie służyć praktycznym potrzebom 
doskonalenia i rozwijania metod oraz sposobów realizacji założeń (koncepcji) przygotowań obronnych, 
a także słuszności przyjętych rozwiązań strukturalno-organizacyjnych 

§ 3. Kierownikiem ćwiczenia jest Starosta Ostrowiecki. 

§ 4. Do udziału w ćwiczeniu: 

1) powołuję: 

- Sekretarza Powiatu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



- Obsadę Stanowiska Kierowania Starosty, 

- Obsadę Stałego Dyżuru, 

- Naczelników i Kierowników, 

- Dyrektorów jednostek organizacyjnych podległych staroście, 

- Burmistrza Ćmielowa, 

- Wójta Gminy Bałtów, 

- Wójta Gminy Bodzechów, 

2) zapraszam: 

- Komendanta Powiatowego Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

§ 5. Dokumentacje ćwiczenia opracuje Zespół ds. Bezpieczeństwa Publicznego, Obronności i Zarzadzania 
Kryzysowego. 

§ 6. Zespół zobowiązuję do: 

1) Opracowania niezbędnej dokumentacji, według wytycznych do ćwiczenia, które są załącznikiem do 
niniejszego Zarządzenia; 

2) Sporządzenie Planu przeprowadzenia ćwiczenia; 

3) Powiadomienia uczestników ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu prowadzenia ćwiczenia; 

4) Przeprowadzenia instruktażu z uczestnikami ćwiczenia; 

5) Przygotowanie i przeprowadzenie konferencji planistycznych i szkoleniowych dla biorących udział 
w ćwiczeniu; 

6) Przygotowanie omówienia i sprawozdania z ćwiczenia, po jego zakończeniu. 

§ 7. Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 8 listopada 2024 r. 

§ 8. Dokumentację ćwiczenia obronnego należy przedstawić do uzgodnienia Dyrektorowi Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach w terminie do dnia 8 października 2024 roku. 

§ 9. Kierownik Zespołu ds. Bezpieczeństwa Publicznego, Obronności i Zarzadzania Kryzysowego 
w terminie do dnia 20 listopada 2024 roku opracuje i przedstawi staroście do akceptacji sprawozdanie 
z ćwiczenia, w którym uwzględni: 

1) ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz zespołów funkcjonalnych 
zaangażowanych w realizacji poszczególnych zadań, 

2) ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia, 

3) zestawienie ilości sił i środków użytych w czasie ćwiczenia z podziałem na rodzaje i realizowane zadania 
w zakresie ochrony ludności oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

4) przedstawi wnioski i propozycje wynikające z przeprowadzonego ćwiczenia. 

5) w terminie do dnia 22 listopada 2024 roku prześle opracowane sprawozdanie do Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 11. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Zespołu 
ds. Bezpieczeństwa Publicznego, Obronności i Zarzadzania Kryzysowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Ostrowiecki 
 
 

Agnieszka Rogalińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR Or.I.120.1.86.2024 STAROSTY OSTROWIECKIEGO z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 4 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 4 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 4 pkt 1
	tir. 6 (6) w § 4 pkt 1
	tir. 7 (7) w § 4 pkt 1
	tir. 8 (8) w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (9) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (10) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


